

Gorm Larsen Nordic ApS

Lyngbyvej 417, 1.

2820 Gentofte

Business Registration No

28481136

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 11.04.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Jens Brinck

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's extended review report	3
Management commentary	5
Income statement for 2018	6
Balance sheet at 31.12.2018	7
Statement of changes in equity for 2018	9
Notes	10
Accounting policies	12

Entity details

Entity

Gorm Larsen Nordic ApS
Lyngbyvej 417, 1.
2820 Gentofte

Central Business Registration No (CVR): 28481136

Registered in: Gentofte

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Phone: 88338200

Website: www.glnordic.com

E-mail: jens@glnordic.com

Executive Board

Jens Brinck

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Management commentary

Primary activities

The Company's main activities are promotion and demonstration activities aimed at distributors and end consumers focusing on knowledge-based projects.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 120 thousand against a profit of DKK 544 thousand in 2017. Profit for the year is as expected.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Gross profit		7.396.480	8.249.549
Staff costs	1	(6.910.556)	(7.330.360)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(277.600)</u>	<u>(200.004)</u>
Operating profit/loss		208.324	719.185
Other financial income		0	2.386
Other financial expenses		<u>(52.981)</u>	<u>(25.018)</u>
Profit/loss before tax		155.343	696.553
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(35.335)</u>	<u>(152.833)</u>
Profit/loss for the year		<u>120.008</u>	<u>543.720</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		100.000	500.000
Retained earnings		<u>20.008</u>	<u>43.720</u>
		<u>120.008</u>	<u>543.720</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Completed development projects		142.880	0
Acquired intangible assets		167.520	209.400
Goodwill		266.664	466.664
Development projects in progress		<u>0</u>	<u>178.600</u>
Intangible assets	4	<u>577.064</u>	<u>854.664</u>
Other receivables		<u>98.820</u>	<u>98.820</u>
Fixed asset investments		<u>98.820</u>	<u>98.820</u>
Fixed assets		<u>675.884</u>	<u>953.484</u>
Trade receivables		750.580	991.683
Receivables from group enterprises		2.202.829	1.264.949
Other receivables		17.892	240.000
Prepayments		<u>6.307</u>	<u>7.016</u>
Receivables		<u>2.977.608</u>	<u>2.503.648</u>
Cash		<u>22.065</u>	<u>55.775</u>
Current assets		<u>2.999.673</u>	<u>2.559.423</u>
Assets		<u>3.675.557</u>	<u>3.512.907</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		125.000	125.000
Reserve for development expenditure		111.446	139.308
Retained earnings		460.131	412.261
Proposed dividend		<u>100.000</u>	<u>500.000</u>
Equity		<u>796.577</u>	<u>1.176.569</u>
Deferred tax		<u>124.000</u>	<u>184.000</u>
Provisions		<u>124.000</u>	<u>184.000</u>
Bank loans		1.002.630	399.521
Prepayments received from customers		500.793	633.559
Trade payables		472.076	456.241
Joint taxation contribution payable		95.335	110.678
Other payables		<u>684.146</u>	<u>552.339</u>
Current liabilities other than provisions		<u>2.754.980</u>	<u>2.152.338</u>
Liabilities other than provisions		<u>2.754.980</u>	<u>2.152.338</u>
Equity and liabilities		<u>3.675.557</u>	<u>3.512.907</u>
Unrecognised rental and lease commitments	5		
Contingent liabilities	6		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK
Equity beginning of year	125.000	139.308	412.261	500.000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(500.000)
Dissolution of reserves	0	(27.862)	27.862	0
Profit/loss for the year	0	0	20.008	100.000
Equity end of year	125.000	111.446	460.131	100.000
				Total DKK
Equity beginning of year				1.176.569
Ordinary dividend paid				(500.000)
Dissolution of reserves				0
Profit/loss for the year				120.008
Equity end of year				796.577

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	6.296.876	6.716.412
Pension costs	513.159	505.888
Other social security costs	100.521	108.060
	6.910.556	7.330.360
Average number of employees	13	14
	2018	2017
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	277.600	200.004
	277.600	200.004
	2018	2017
	DKK	DKK
3. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	95.335	110.678
Change in deferred tax	(60.000)	42.155
	35.335	152.833

Notes

	Completed develop- ment projects DKK	Acquired intangible assets DKK	Goodwill DKK	Develop- ment projects in progress DKK
4. Intangible assets				
Cost beginning of year	600.770	209.400	2.000.000	178.600
Transfers	178.600	0	0	(178.600)
Cost end of year	779.370	209.400	2.000.000	0
Amortisation and impairment losses beginning of year	(600.770)	0	(1.533.336)	0
Amortisation for the year	(35.720)	(41.880)	(200.000)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(636.490)	(41.880)	(1.733.336)	0
Carrying amount end of year	142.880	167.520	266.664	0

Development projects

Completed development projects comprise digital development of a sales portal that the Company uses in its operations. Customers and staff are able to use this system.

	2018 DKK	2017 DKK
5. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	844.000	1.046.000

6. Contingent liabilities

The Company has undertaken joint and several guarantee of payment for the agreement entered into by the Group maximising bank debt of DKK 1 million.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Jens Brinck Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.
